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PSO afgiften fjernes – billigere
elregning i vente

Torsdag nåede et bredt flertal i Folketinget til enighed om, at PSO-

afgiften skal afskaffes i løbet af de kommende fem år.

Udgivet d. 21. november 2016

Forliget blev indgået af samtlige Folketingets partier på nær Enhedslisten og Alternativet, og

har til formål at styrke det danske erhvervslivs konkurrenceevne i form af lavere elpriser. 

PSO-afgiften har været indrettet på den måde, at den voksede når elpriserne faldt, og blev

mindre når elpriserne steg. Set i lyset af de seneste års faldende priser på elmarkedet er PSO-

afgiften således vokset til at udgøre en meget stor del af danskernes elregning. Ca. 10 % af

den samlede elregning er i øjeblikket PSO-afgift. Disse penge skal fremover hentes ind i form

af en hævelse af bundskatten på 0,09 %. 

Set i lyset af, at der er tale om en gradvis udfasning af afgiften og at de nøjagtige detaljer

omkring denne udfasning ikke er endeligt offentliggjort, er det endnu for tidligt at komme med

nogle præcise beregninger omkring, hvor mange penge man som virksomhed vil spare i løbet

af de kommende år. Vi ved dog allerede så meget, at det er muligt at komme med nogle cirka-

beregninger af, hvad PSO-afskaffelsen vil medføre:

Hvis PSO-udfasningen kommer til at følge regeringens udspil, hvilket virker meget sandsynligt,

vil den ske lineært frem mod 2022, og en afgiftsbesparelse startende på 3 øre/kWh i 2017,

stigende til 17,25 øre/kWh i 2022, hvor afgiften er fuldt ud afviklet, virker således sandsynlig.

https://www.energidanmark.dk/
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Kilde: Erhvervs- og vækstministeriet

 

Da PSO-afgiften fortsat i udfasningsperioden vil være afhængig af spotprisen og af

Energinet.dk's estimater er det dog ikke til at sige præcist, hvad afgiftens størrelse vil ligge på i

de givne år frem mod den endelige afskaffelse. Som allerede nævnt fungerer afgiften på den

måde, at den er høj ved lave elpriser, og lav ved høje elpriser. En pludselig markant justering i

den ene eller anden retning i elprisen vil således kunne påvirke det ovennævnte regnestykke.

Det ligger dog helt fast, at alle virksomheder kan se frem til en markant lettelse i elregningen,

og da der er tale om et rent dansk anliggende, er der dermed udsigt til forbedret

konkurrencedygtighed overfor udenlandske konkurrenter. Hos Energi Danmark vil vi

naturligvis følge udviklingen nøje og vende tilbage når der er offentliggjort endelige tal på

afviklingen af afgiften.

https://www.evm.dk/arbejdsomraader/vaekst-2016/4-lavere-omkostninger
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For en virksomhed med et gennemsnitligt årligt forbrug på én million kWh, vil der med

ovenstående beregning, der som nævnt skal tages med en vis grad af forbehold,

kunne stilles følgende regnestykke op:

Forbrug                                            1.000.000     KWh

Besparelse 2017                                     3     Øre/KWh

Besparelse 2022                               17,25     Øre/KWh

       

Total besparelse 2017                            30.000     DKK

Total besparelse 2022                          172.500     DKK

Hvad er PSO?

PSO står for Public Service Organisation og er en afgift der siden 1998 har været

opkrævet over elregningen for at finansiere den grønne omstilling i Danmark. 

Afgiftens størrelse fastsættes fire gange om året af Energinet.dk, og fungerer

således, at en høj markedspris på el giver lav PSO-afgift og lav elpris høj PSO-afgift. 

Afskaffelsen af PSO betyder ikke, at der slækkes på Danmarks grønne ambitioner.

Disse skal fremover finansieres med en hævelse af bundskatten på 0,09 %.


